ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
_______

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________

Số:           /UBND-KTTH

V/v tạm thời đóng cửa chợ

nông sản Phan Rang

 Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Công Thương;

- UBND thành phố Phan Rang – Tháp Chàm.

Qua điều tra dịch tễ đã phát hiện trường hợp nhiễm bệnh Covid-19 tại chợ

nông sản Phan Rang, phường Tấn Tài, thành phố Phan Rang – Tháp Chàm theo

Thông báo số 2204/TB-KSBT ngày 18/7/2021 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh;

Nhằm tiếp tục rà soát, kịp thời khoanh vùng, truy vết, quyết tâm hạn chế sự

lây lan của dịch bệnh Covid-19 trong cộng đồng,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tạm thời dừng hoạt động kinh doanh tại chợ nông sản Phan Rang,

phường Tấn Tài, thành phố Phan Rang – Tháp Chàm kể từ 08h00’ ngày 19/7/2021

đến hết ngày 22/7/2021 để đánh giá nguy cơ lây nhiễm, tiếp tục rà soát, khoanh

vùng, truy vết, điều tra dịch tễ.

2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang – Tháp Chàm chủ trì, phối

hợp với cơ quan, đơn vị liên quan thông báo cho Ban Quản lý chợ nông sản Phan

Rang và các tiểu thương biết và kiểm tra, giám sát việc thực hiện tạm dừng hoạt

động kinh doanh tại chợ nông sản Phan Rang.

3. Giao Sở Y tế chỉ đạo các lực lượng y tế khẩn trương lấy mẫu xét nghiệm

các tiểu thương tại chợ nông sản Phan Rang và các trường hợp liên quan đảm bảo

kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Đài PTTH tỉnh (đưa tin);

- Ban Quản lý chợ nông sản Phan Rang;

- VPUB: LĐ, VXNV;

- Lưu: VT, KTTH Nam

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tấn Cảnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-18T23:23:40+0700
	HÀ NỘI
	Phan Tấn Cảnh<tancanh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-19T07:28:14+0700

		2021-07-19T07:29:06+0700

		2021-07-19T07:31:02+0700